PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»
постановление

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Заключение договоров купли-продажи
муниципального имущества»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                          с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров купли-продажи муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.04.2013 № 121-па (в редакции от 13.04.2018), следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Услугу, его должностных лиц (сотрудников органа Администрации Северодвинска), многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им иных организаций и их работников.».
1.2. Дополнить пункт 5.2 раздела 5 подпунктом 7 следующего содержания:

«7) на решения и действия (бездействие):

- многофункционального центра, его руководителя – учредителю этого многофункционального центра;

- работника многофункционального центра – руководителю этого многофункционального центра;
- работников организаций, привлекаемых многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг - руководителям этих организаций.».
1.3. В пункте 5.3 раздела 5:

1.3.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) наименование органа, предоставляющего Услугу, его должностного лица либо муниципального служащего, наименование многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемой им иной организации, их работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;».
1.3.2. Подпункт 3 и первое предложение подпункта 4 дополнить словами «многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемой им иной организации и их работников;».
1.4. Подпункт 4 дополнить словами:

«Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, привлекаемых многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг, а также их работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

1.5. В пункте 5.6 раздела 5 после слов «его должностного лица» дополнить словами «, многофункционального центра, организаций, привлекаемых многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг,».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	Глава Северодвинска

	И.В. Скубенко

Терновая Татьяна Владимировна
58-23-22